[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      « 06  »   06    2017                                                                                        №  214 -п.

О внесении изменений в муниципальную

 программу «Развитие культуры

 муниципального образования г. Сорск

 на 2017-2019 годы»,  утвержденную

 постановлением администрации города

 Сорска от 28.09.2016 № 612-п

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава муниципального образования города Сорск, администрация города Сорска

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры муниципального образования г.Сорск на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации города Сорска от 28.09.2016 № 612-п  следующие изменения и изложить в новой редакции:

а) в паспорте Программы в позиции «Объемы бюджетных ассигнований»:

	Объёмы бюджетных ассигнований
	Предполагаемый объём финансирования составляет, в том числе 59637,4 тыс. руб., в том числе (14 тыс. руб. ФБ; 26,1 тыс. руб. РБ;  59597,3 тыс. руб. МБ):

2017г.- 14 – ФБ; 26,1 - РБ; 15133,3 - МБ;

2018г.- 20406 – МБ;

2019г.- 24058 – МБ.

б) в разделе IV «Перечень программных мероприятий», пункт  1. «Развитие культурно – досуговой деятельности» изложить в новой редакции
	N

п/п
	Наименование

мероприятия
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

	Всего:
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1. Развитие культурно - досуговой деятельности:

	1.1
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУК ДК «Металлург» на предоставление культурного досуга и развитие творческих способностей населения
	28188-МБ
	7468-МБ
	9418-МБ
	11302-МБ
	МБУК ДК «Металлург»

	1.2
	Капитальный ремонт ДК «Металлург»
	1000-МБ
	-
	500-МБ
	500-МБ
	МБУК ДК «Металлург»

	1.3
	Проведение культурно - досуговых мероприятий на территории МО г. Сорск, создание и распространение информационных материалов направленных на формирование культурно-нравственного воспитания населения
	1300,3-МБ
	300,3-МБ
	500-МБ
	500-МБ
	УКМСиТ администрации г. Сорска

	1.4
	Подготовка (изготовление, монтаж, демонтаж конструкций, сооружений) и участие в традиционных республиканских национальных праздниках
	600-МБ
	-
	300-МБ
	300-МБ
	УКМСиТ администрации г. Сорска

	1.5
	Проведение мероприятия посвященный дню села ст. п. Ербинская
	200-МБ
	-
	100-МБ
	100-МБ

	итого по задаче 1
	31288,3-МБ
	7768,3-МБ
	10818-МБ
	12702-МБ

в) в разделе IV «Перечень программных мероприятий», пункт  4. «Сохранение и развитие системы дополнительного образования в сфере культуры» изложить в новой редакции

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель

	Всего:
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	4. Сохранение и развитие системы дополнительного образования в сфере культуры

	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУ ДО ДМШ г. Сорска на предоставление дополнительного образования
	13748,1-МБ
	3746,1–МБ

	4546-МБ
	5456-МБ
	МБУ ДО ДМШ г. Сорска

	Обновление музыкальных инструментов
	182-МБ
	14,0-ФБ;

26,1-РБ; 41,9 – МБ

	50-МБ
	50 - МБ
	МБУ ДО ДМШ г. Сорска

	Капитальный ремонт ДМШ

 г. Сорска
	600 - МБ
	-
	300-МБ
	300 - МБ
	МБУ ДО ДМШ г. Сорска

	итого по задаче 4
	14490 – МБ
	14 – ФБ; 26,1 – РБ;
3788– МБ
	4896 - МБ
	5806 - МБ

	ИТОГО ПО

ПРОГРАММЕ
	14 – ФБ; 26,1 – РБ;
59597,3– МБ
	14 – ФБ; 26,1 – РБ; 15133,3 - МБ

	20406 – МБ
	24058 - МБ

            г) в разделе V «Обоснование ресурсного обеспечения программы» второй абзац изменить и изложить в новой редакции:
         «Источниками финансирования программы является муниципальный бюджет,  республиканский бюджет Республики Хакасия и федеральный бюджет Российской Федерации и на 2017-2019 годы составляет  59637,4 тыс. руб., в том числе (14 тыс. руб. ФБ; 26,1 тыс. руб. РБ;  59597,3 тыс. руб. МБ):
2017г.- 14 – ФБ; 26,1 - РБ; 15133,3- МБ;
2018г.- 20406 – МБ;

2019г.- 24058 – МБ.

д)  раздел V «Обоснование ресурсного обеспечения программы» таблицу изменить и изложить в новой редакции:

	Наименование учреждения
	Год
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	МБУ ДО «Детская музыкальная школа г.Сорск»

	2017
	14 – ФБ; 26,1 - РБ; 3788 - МБ

	2018
	4896  - МБ

	2019
	5806 – МБ

	МБУК Дом культуры «Металлург»
	2017
	7768,3 - МБ

	2018
	10818 – МБ

	2019
	12702 – МБ

	МБУК «Единая сеть библиотек»
	2017
	2792 – МБ

	2018
	3450 – МБ

	2019
	4120 – МБ

	МБУК «Сорский краеведческий музей им.В.В.Андрияшева»
	2017
	785 – МБ

	2018
	1242 – МБ

	2019
	1430 – МБ

	Итого

	14 – ФБ; 26,1 – РБ; 59597,3 – МБ

	в т.ч.по годам
	2017
	14 – ФБ; 26,1 - РБ; 15133,3 – МБ

	2018
	20406 – МБ

	2019
	24058 - МБ

      2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

      3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы города Сорска по социальным вопросам
Глава города                                                                               В.Ф. Найденов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА